Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados

Cuenta Publica 2022
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

3¢ HbaLGo

— 2022-2028 —

2022

149,704,369.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,332,660.14
0.00
135,371,709.00
0.00
113,323,399.50
99,020,022.10
2,341,204.68
9,673,895.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,288,276.93
36,380,969.64

2,288,276.93
0.00
0.00
2,288,276.93
0.00
0.00
0.00
0.00
2,288,276.93

1,988,393.75
0.00

0.00

0.00
1,988,393.75
43,352,086.68
0.00

0.00

0.00
43,352,086.68
-41,363,692.93
-2,694,446.36
109,435,545.73
106,741,099.37

2021

142,350,261.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,054,810.33
0.00
131,295,451.00
0.00
105,784,503.31
92,088,647.26
792,024.77
8,632,701.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,271,130.16
36,565,758.02

4,271,130.16
0.00
0.00
4,271,130.16
0.00
0.00
0.00
0.00
4,271,130.16

1,591,461.00
0.00

0.00

0.00
1,591,461.00
89,232,779.32
0.00

0.00

0.00
89,232,779.32
-87,641,318.32
-46,804,430.14
156,239,975.87
109,435,545.73
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